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1 POR UN COYOMEAPAN  SEGURO

$3,046,701.121000 SERVICIOS PERSONALES $3,526,701.12 $3,526,701.12 $2,467,478.74 $2,467,478.74 $2,467,478.74$480,000.00 $1,059,222.38

$1,640,592.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,120,592.00 $2,120,592.00 $1,837,941.21 $1,837,941.21 $1,837,941.21$480,000.00 $282,650.79

$1,640,592.001130   Sueldos base al personal permanente $2,120,592.00 $2,120,592.00 $1,837,941.21 $1,837,941.21 $1,837,941.21$480,000.00 $282,650.79

$1,640,592.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $2,120,592.00 $2,120,592.00 $1,837,941.21 $1,837,941.21 $1,837,941.21$480,000.00 $282,650.79

$1,406,109.121500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,406,109.12 $1,406,109.12 $629,537.53 $629,537.53 $629,537.53$0.00 $776,571.59

$1,406,109.121590   Otras prestaciones sociales y económicas $1,406,109.12 $1,406,109.12 $629,537.53 $629,537.53 $629,537.53$0.00 $776,571.59

$1,406,109.121591   Otras prestaciones sociales y económicas $1,406,109.12 $1,406,109.12 $629,537.53 $629,537.53 $629,537.53$0.00 $776,571.59

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $193,261.80 $193,261.80 $193,261.80 $193,261.80 $193,261.80$193,261.80 $0.00

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $193,261.80 $193,261.80 $193,261.80 $193,261.80 $193,261.80$193,261.80 $0.00

$0.002720   Prendas de seguridad y protección personal $193,261.80 $193,261.80 $193,261.80 $193,261.80 $193,261.80$193,261.80 $0.00

$0.002721   Prendas de seguridad y protección personal $193,261.80 $193,261.80 $193,261.80 $193,261.80 $193,261.80$193,261.80 $0.00

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,000.00 $3,000.00

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,000.00 $3,000.00

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,000.00 $3,000.00

$0.003411   Servicios financieros y bancarios $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,000.00 $3,000.00

$407,129.814000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $407,129.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $407,129.81

$407,129.814400 AYUDAS SOCIALES $407,129.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $407,129.81

$407,129.814410   Ayudas sociales a personas $407,129.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $407,129.81

$407,129.814411   Ayudas sociales a personas $407,129.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $407,129.81

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,371,000.00 $796,825.01 $796,825.01 $796,825.01 $796,825.01$1,371,000.00 $574,174.99

$0.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $1,371,000.00 $796,825.01 $796,825.01 $796,825.01 $796,825.01$1,371,000.00 $574,174.99

$0.005230   Cámaras fotográficas y de video $1,371,000.00 $796,825.01 $796,825.01 $796,825.01 $796,825.01$1,371,000.00 $574,174.99

$0.005231   Cámaras fotográficas y de video $1,371,000.00 $796,825.01 $796,825.01 $796,825.01 $796,825.01$1,371,000.00 $574,174.99

$3,453,830.93  POR UN COYOMEAPAN  SEGURO $5,501,092.73 $4,516,787.93 $3,457,565.55 $3,457,565.55 $3,457,565.55$2,047,261.80 $2,043,527.18

2 EDUCACION, SALUD, Y DESARROLLO  HUMANO  PARA   TODOS

$1,881,000.003000 SERVICIOS GENERALES $1,885,000.00 $714,446.57 $714,446.57 $714,446.57 $714,446.57$4,000.00 $1,170,553.43

$1,881,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $1,885,000.00 $714,446.57 $714,446.57 $714,446.57 $714,446.57$4,000.00 $1,170,553.43

$156,000.003810   Gastos de ceremonial $156,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $156,000.00

$156,000.003811   Gastos de ceremonial $156,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $156,000.00
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$1,725,000.003820   Gastos de orden social y cultural $1,725,000.00 $712,446.57 $712,446.57 $712,446.57 $712,446.57$0.00 $1,012,553.43

$1,725,000.003821   Gastos de orden social y cultural $1,725,000.00 $712,446.57 $712,446.57 $712,446.57 $712,446.57$0.00 $1,012,553.43

$0.003830   Congresos y convenciones $4,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00$4,000.00 $2,000.00

$0.003831   Congresos y convenciones $4,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00$4,000.00 $2,000.00

$11,658,400.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $13,709,900.00 $6,366,720.38 $6,366,720.38 $6,366,720.38 $6,366,720.38$2,051,500.00 $7,343,179.62

$2,121,600.004100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $2,121,600.00 $1,431,700.00 $1,431,700.00 $1,431,700.00 $1,431,700.00$0.00 $689,900.00

$2,121,600.004150   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $2,121,600.00 $1,431,700.00 $1,431,700.00 $1,431,700.00 $1,431,700.00$0.00 $689,900.00

$2,121,600.004151   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $2,121,600.00 $1,431,700.00 $1,431,700.00 $1,431,700.00 $1,431,700.00$0.00 $689,900.00

$9,536,800.004400 AYUDAS SOCIALES $11,588,300.00 $4,935,020.38 $4,935,020.38 $4,935,020.38 $4,935,020.38$2,051,500.00 $6,653,279.62

$8,991,800.004410   Ayudas sociales a personas $11,043,300.00 $4,935,020.38 $4,935,020.38 $4,935,020.38 $4,935,020.38$2,051,500.00 $6,108,279.62

$8,991,800.004411   Ayudas sociales a personas $11,043,300.00 $4,935,020.38 $4,935,020.38 $4,935,020.38 $4,935,020.38$2,051,500.00 $6,108,279.62

$135,000.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $135,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $135,000.00

$135,000.004431   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $135,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $135,000.00

$110,000.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $110,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $110,000.00

$110,000.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $110,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $110,000.00

$300,000.004480   Ayudas por desastres naturales y otros siniestros $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00

$300,000.004481   Ayudas por desastres naturales y otros siniestros $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00

$13,539,400.00  EDUCACION, SALUD, Y DESARROLLO  HUMANO  PARA   TODOS $15,594,900.00 $7,081,166.95 $7,081,166.95 $7,081,166.95 $7,081,166.95$2,055,500.00 $8,513,733.05

3 INFRAESTRUCTURA  PARA  EL  DESARROLLO  DE  COYOMEAPAN

$150,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $2,665,000.00 $1,461,186.31 $1,461,186.31 $1,461,186.31 $1,461,186.31$2,515,000.00 $1,203,813.69

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,515,000.00 $1,461,186.31 $1,461,186.31 $1,461,186.31 $1,461,186.31$2,515,000.00 $1,053,813.69

$0.002420   Cemento y productos de concreto $1,800,000.00 $1,114,528.33 $1,114,528.33 $1,114,528.33 $1,114,528.33$1,800,000.00 $685,471.67

$0.002421   Cemento y productos de concreto $1,800,000.00 $1,114,528.33 $1,114,528.33 $1,114,528.33 $1,114,528.33$1,800,000.00 $685,471.67

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $15,000.00 $14,305.00 $14,305.00 $14,305.00 $14,305.00$15,000.00 $695.00

$0.002461   Material eléctrico y electrónico $15,000.00 $14,305.00 $14,305.00 $14,305.00 $14,305.00$15,000.00 $695.00

$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $700,000.00 $332,352.98 $332,352.98 $332,352.98 $332,352.98$700,000.00 $367,647.02

$0.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $700,000.00 $332,352.98 $332,352.98 $332,352.98 $332,352.98$700,000.00 $367,647.02

$150,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$150,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$150,000.002611   Combustibles $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$2,017,250.003000 SERVICIOS GENERALES $3,396,450.00 $2,235,146.54 $2,235,146.54 $2,235,146.54 $2,235,146.54$1,379,200.00 $1,161,303.46
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$1,350,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $1,350,000.00 $1,074,474.47 $1,074,474.47 $1,074,474.47 $1,074,474.47$0.00 $275,525.53

$1,350,000.003110   Energía eléctrica $1,350,000.00 $1,074,474.47 $1,074,474.47 $1,074,474.47 $1,074,474.47$0.00 $275,525.53

$1,350,000.003111   Energía eléctrica $1,350,000.00 $1,074,474.47 $1,074,474.47 $1,074,474.47 $1,074,474.47$0.00 $275,525.53

$520,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $578,700.00 $58,700.00 $58,700.00 $58,700.00 $58,700.00$58,700.00 $520,000.00

$520,000.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $520,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $520,000.00

$520,000.003251   Arrendamiento de equipo de transporte $520,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $520,000.00

$0.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $58,700.00 $58,700.00 $58,700.00 $58,700.00 $58,700.00$58,700.00 $0.00

$0.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $58,700.00 $58,700.00 $58,700.00 $58,700.00 $58,700.00$58,700.00 $0.00

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $780,000.00 $568,368.00 $568,368.00 $568,368.00 $568,368.00$780,000.00 $211,632.00

$0.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $710,000.00 $506,368.00 $506,368.00 $506,368.00 $506,368.00$710,000.00 $203,632.00

$0.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $710,000.00 $506,368.00 $506,368.00 $506,368.00 $506,368.00$710,000.00 $203,632.00

$0.003320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $70,000.00 $62,000.00 $62,000.00 $62,000.00 $62,000.00$70,000.00 $8,000.00

$0.003321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $70,000.00 $62,000.00 $62,000.00 $62,000.00 $62,000.00$70,000.00 $8,000.00

$2,250.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $10,750.00 $5,063.91 $5,063.91 $5,063.91 $5,063.91$8,500.00 $5,686.09

$2,250.003410   Servicios financieros y bancarios $10,750.00 $5,063.91 $5,063.91 $5,063.91 $5,063.91$8,500.00 $5,686.09

$2,250.003411   Servicios financieros y bancarios $10,750.00 $5,063.91 $5,063.91 $5,063.91 $5,063.91$8,500.00 $5,686.09

$145,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $677,000.00 $528,540.16 $528,540.16 $528,540.16 $528,540.16$532,000.00 $148,459.84

$145,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $677,000.00 $528,540.16 $528,540.16 $528,540.16 $528,540.16$532,000.00 $148,459.84

$145,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $677,000.00 $528,540.16 $528,540.16 $528,540.16 $528,540.16$532,000.00 $148,459.84

$2,000,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $6,559,293.86 $6,009,293.86 $6,009,293.86 $6,009,293.86 $6,009,293.86$4,559,293.86 $550,000.00

$2,000,000.004400 AYUDAS SOCIALES $6,559,293.86 $6,009,293.86 $6,009,293.86 $6,009,293.86 $6,009,293.86$4,559,293.86 $550,000.00

$2,000,000.004410   Ayudas sociales a personas $6,559,293.86 $6,009,293.86 $6,009,293.86 $6,009,293.86 $6,009,293.86$4,559,293.86 $550,000.00

$2,000,000.004411   Ayudas sociales a personas $6,559,293.86 $6,009,293.86 $6,009,293.86 $6,009,293.86 $6,009,293.86$4,559,293.86 $550,000.00

$323,564.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,800,140.60 $1,475,574.60 $1,475,574.60 $1,475,574.60 $1,475,574.60$1,476,576.60 $324,566.00

$23,564.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $158,564.00 $135,000.00 $135,000.00 $135,000.00 $135,000.00$135,000.00 $23,564.00

$23,564.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $158,564.00 $135,000.00 $135,000.00 $135,000.00 $135,000.00$135,000.00 $23,564.00

$23,564.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $158,564.00 $135,000.00 $135,000.00 $135,000.00 $135,000.00$135,000.00 $23,564.00

$300,000.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00

$300,000.005410   Vehículos y equipo terrestre $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00

$300,000.005411   Vehículos y equipo terrestre $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00

$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,341,576.60 $1,340,574.60 $1,340,574.60 $1,340,574.60 $1,340,574.60$1,341,576.60 $1,002.00

$0.005630   Maquinaria y equipo de construcción $1,200,000.00 $1,200,000.00 $1,200,000.00 $1,200,000.00 $1,200,000.00$1,200,000.00 $0.00
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$0.005631   Maquinaria y equipo de construcción $1,200,000.00 $1,200,000.00 $1,200,000.00 $1,200,000.00 $1,200,000.00$1,200,000.00 $0.00

$0.005690   Otros equipos $141,576.60 $140,574.60 $140,574.60 $140,574.60 $140,574.60$141,576.60 $1,002.00

$0.005691   Otros equipos $141,576.60 $140,574.60 $140,574.60 $140,574.60 $140,574.60$141,576.60 $1,002.00

$63,484,650.036000 INVERSIÓN PÚBLICA $85,308,204.30 $62,138,697.65 $56,351,958.57 $56,351,958.57 $56,351,958.57$21,823,554.27 $28,956,245.73

$62,084,650.036100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $83,908,204.30 $62,138,697.65 $56,351,958.57 $56,351,958.57 $56,351,958.57$21,823,554.27 $27,556,245.73

$12,000,000.006110   Edificación habitacional $21,545,428.28 $20,148,091.45 $16,602,663.17 $16,602,663.17 $16,602,663.17$9,545,428.28 $4,942,765.11

$12,000,000.006111   Edificación habitacional $21,545,428.28 $20,148,091.45 $16,602,663.17 $16,602,663.17 $16,602,663.17$9,545,428.28 $4,942,765.11

$12,860,041.076120   Edificación no habitacional $19,538,167.06 $10,685,791.51 $8,444,480.71 $8,444,480.71 $8,444,480.71$6,678,125.99 $11,093,686.35

$12,860,041.076121   Edificación no habitacional $19,538,167.06 $10,685,791.51 $8,444,480.71 $8,444,480.71 $8,444,480.71$6,678,125.99 $11,093,686.35

$4,000,000.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $4,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,000,000.00

$4,000,000.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $4,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,000,000.00

$16,824,608.966140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $16,824,608.96 $14,329,380.84 $14,329,380.84 $14,329,380.84 $14,329,380.84$0.00 $2,495,228.12

$16,824,608.966141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $16,824,608.96 $14,329,380.84 $14,329,380.84 $14,329,380.84 $14,329,380.84$0.00 $2,495,228.12

$14,400,000.006150   Construcción de vías de comunicación $20,000,000.00 $16,975,433.85 $16,975,433.85 $16,975,433.85 $16,975,433.85$5,600,000.00 $3,024,566.15

$14,400,000.006151   Construcción de vías de comunicación $20,000,000.00 $16,975,433.85 $16,975,433.85 $16,975,433.85 $16,975,433.85$5,600,000.00 $3,024,566.15

$2,000,000.006160   Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada $2,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000,000.00

$2,000,000.006161   Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada $2,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000,000.00

$1,400,000.006300 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $1,400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,400,000.00

$1,400,000.006320   Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo $1,400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,400,000.00

$1,400,000.006321   Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo $1,400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,400,000.00

$67,975,464.03  INFRAESTRUCTURA  PARA  EL  DESARROLLO  DE  COYOMEAPAN $99,729,088.76 $73,319,898.96 $67,533,159.88 $67,533,159.88 $67,533,159.88$31,753,624.73 $32,195,928.88

4 ADMINISTRACION  CON  RESULTADOS

$10,511,697.561000 SERVICIOS PERSONALES $10,511,697.56 $10,129,697.56 $7,537,058.87 $7,537,058.87 $7,537,058.87$0.00 $2,974,638.69

$5,900,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,900,000.00 $5,900,000.00 $4,099,207.52 $4,099,207.52 $4,099,207.52$0.00 $1,800,792.48

$5,900,000.001130   Sueldos base al personal permanente $5,900,000.00 $5,900,000.00 $4,099,207.52 $4,099,207.52 $4,099,207.52$0.00 $1,800,792.48

$5,900,000.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $5,900,000.00 $5,900,000.00 $4,099,207.52 $4,099,207.52 $4,099,207.52$0.00 $1,800,792.48

$382,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $382,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $382,000.00

$382,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $382,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $382,000.00

$382,000.001322   Gratificación de fin de año $382,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $382,000.00

$4,229,697.561500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $4,229,697.56 $4,229,697.56 $3,437,851.35 $3,437,851.35 $3,437,851.35$0.00 $791,846.21

$4,229,697.561590   Otras prestaciones sociales y económicas $4,229,697.56 $4,229,697.56 $3,437,851.35 $3,437,851.35 $3,437,851.35$0.00 $791,846.21
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$4,229,697.561591   Otras prestaciones sociales y económicas $4,229,697.56 $4,229,697.56 $3,437,851.35 $3,437,851.35 $3,437,851.35$0.00 $791,846.21

$2,614,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $3,420,894.00 $2,675,443.62 $2,675,443.62 $2,675,443.62 $2,675,443.62$806,894.00 $745,450.38

$704,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $784,240.00 $278,622.49 $278,622.49 $278,622.49 $278,622.49$80,240.00 $505,617.51

$495,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $560,000.00 $260,583.89 $260,583.89 $260,583.89 $260,583.89$65,000.00 $299,416.11

$495,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $560,000.00 $260,583.89 $260,583.89 $260,583.89 $260,583.89$65,000.00 $299,416.11

$60,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $62,740.00 $6,177.00 $6,177.00 $6,177.00 $6,177.00$2,740.00 $56,563.00

$60,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $62,740.00 $6,177.00 $6,177.00 $6,177.00 $6,177.00$2,740.00 $56,563.00

$0.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $12,500.00 $7,425.76 $7,425.76 $7,425.76 $7,425.76$12,500.00 $5,074.24

$0.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $12,500.00 $7,425.76 $7,425.76 $7,425.76 $7,425.76$12,500.00 $5,074.24

$45,000.002150   Material impreso e información digital $45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $45,000.00

$45,000.002151   Material impreso e información digital $45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $45,000.00

$104,000.002160   Material de limpieza $104,000.00 $4,435.84 $4,435.84 $4,435.84 $4,435.84$0.00 $99,564.16

$104,000.002161   Material de limpieza $104,000.00 $4,435.84 $4,435.84 $4,435.84 $4,435.84$0.00 $99,564.16

$35,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $36,654.00 $17,812.00 $17,812.00 $17,812.00 $17,812.00$1,654.00 $18,842.00

$35,000.002210   Productos alimenticios para personas $35,000.00 $16,158.00 $16,158.00 $16,158.00 $16,158.00$0.00 $18,842.00

$35,000.002211   Productos alimenticios para personas $35,000.00 $16,158.00 $16,158.00 $16,158.00 $16,158.00$0.00 $18,842.00

$0.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $1,654.00 $1,654.00 $1,654.00 $1,654.00 $1,654.00$1,654.00 $0.00

$0.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $1,654.00 $1,654.00 $1,654.00 $1,654.00 $1,654.00$1,654.00 $0.00

$1,820,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,520,000.00 $2,322,823.19 $2,322,823.19 $2,322,823.19 $2,322,823.19$700,000.00 $197,176.81

$1,820,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $2,520,000.00 $2,322,823.19 $2,322,823.19 $2,322,823.19 $2,322,823.19$700,000.00 $197,176.81

$1,820,000.002611   Combustibles $2,520,000.00 $2,322,823.19 $2,322,823.19 $2,322,823.19 $2,322,823.19$700,000.00 $197,176.81

$55,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $80,000.00 $56,185.94 $56,185.94 $56,185.94 $56,185.94$25,000.00 $23,814.06

$55,000.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $80,000.00 $56,185.94 $56,185.94 $56,185.94 $56,185.94$25,000.00 $23,814.06

$55,000.002981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $80,000.00 $56,185.94 $56,185.94 $56,185.94 $56,185.94$25,000.00 $23,814.06

$2,455,470.173000 SERVICIOS GENERALES $3,055,275.00 $2,298,251.13 $2,298,251.13 $2,298,251.13 $2,298,251.13$599,804.83 $757,023.87

$27,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $65,500.00 $50,760.00 $50,760.00 $50,760.00 $50,760.00$38,500.00 $14,740.00

$27,000.003140   Telefonía tradicional $47,500.00 $42,300.00 $42,300.00 $42,300.00 $42,300.00$20,500.00 $5,200.00

$27,000.003141   Telefonía tradicional $47,500.00 $42,300.00 $42,300.00 $42,300.00 $42,300.00$20,500.00 $5,200.00

$0.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $18,000.00 $8,460.00 $8,460.00 $8,460.00 $8,460.00$18,000.00 $9,540.00

$0.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $18,000.00 $8,460.00 $8,460.00 $8,460.00 $8,460.00$18,000.00 $9,540.00

$128,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $128,000.00 $59,634.24 $59,634.24 $59,634.24 $59,634.24$0.00 $68,365.76

$128,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $128,000.00 $59,634.24 $59,634.24 $59,634.24 $59,634.24$0.00 $68,365.76
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$128,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $128,000.00 $59,634.24 $59,634.24 $59,634.24 $59,634.24$0.00 $68,365.76

$750,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,000,000.00 $836,397.66 $836,397.66 $836,397.66 $836,397.66$250,000.00 $163,602.34

$750,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $1,000,000.00 $836,397.66 $836,397.66 $836,397.66 $836,397.66$250,000.00 $163,602.34

$750,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $1,000,000.00 $836,397.66 $836,397.66 $836,397.66 $836,397.66$250,000.00 $163,602.34

$19,350.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $60,191.46 $55,319.32 $55,319.32 $55,319.32 $55,319.32$40,841.46 $4,872.14

$19,350.003410   Servicios financieros y bancarios $31,191.46 $26,319.32 $26,319.32 $26,319.32 $26,319.32$11,841.46 $4,872.14

$19,350.003411   Servicios financieros y bancarios $31,191.46 $26,319.32 $26,319.32 $26,319.32 $26,319.32$11,841.46 $4,872.14

$0.003470   Fletes y maniobras $29,000.00 $29,000.00 $29,000.00 $29,000.00 $29,000.00$29,000.00 $0.00

$0.003471   Fletes y maniobras $29,000.00 $29,000.00 $29,000.00 $29,000.00 $29,000.00$29,000.00 $0.00

$1,407,120.173500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,617,120.17 $1,192,937.18 $1,192,937.18 $1,192,937.18 $1,192,937.18$210,000.00 $424,182.99

$481,120.173510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $481,120.17 $277,352.95 $277,352.95 $277,352.95 $277,352.95$0.00 $203,767.22

$481,120.173511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $481,120.17 $277,352.95 $277,352.95 $277,352.95 $277,352.95$0.00 $203,767.22

$25,000.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$67,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $67,000.00 $37,616.13 $37,616.13 $37,616.13 $37,616.13$0.00 $29,383.87

$67,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $67,000.00 $37,616.13 $37,616.13 $37,616.13 $37,616.13$0.00 $29,383.87

$815,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $815,000.00 $683,544.80 $683,544.80 $683,544.80 $683,544.80$0.00 $131,455.20

$815,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $815,000.00 $683,544.80 $683,544.80 $683,544.80 $683,544.80$0.00 $131,455.20

$19,000.003560   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $19,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $19,000.00

$19,000.003561   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $19,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $19,000.00

$0.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $210,000.00 $194,423.30 $194,423.30 $194,423.30 $194,423.30$210,000.00 $15,576.70

$0.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $210,000.00 $194,423.30 $194,423.30 $194,423.30 $194,423.30$210,000.00 $15,576.70

$0.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $20,880.00 $20,880.00 $20,880.00 $20,880.00 $20,880.00$20,880.00 $0.00

$0.003660   Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de internet $20,880.00 $20,880.00 $20,880.00 $20,880.00 $20,880.00$20,880.00 $0.00

$0.003661   Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de internet $20,880.00 $20,880.00 $20,880.00 $20,880.00 $20,880.00$20,880.00 $0.00

$124,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $150,583.37 $69,322.73 $69,322.73 $69,322.73 $69,322.73$26,583.37 $81,260.64

$114,000.003750   Viáticos en el país $114,000.00 $59,322.73 $59,322.73 $59,322.73 $59,322.73$0.00 $54,677.27

$114,000.003751   Viáticos en el país $114,000.00 $59,322.73 $59,322.73 $59,322.73 $59,322.73$0.00 $54,677.27

$0.003770   Gastos de instalación y traslado de menaje $26,583.37 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$26,583.37 $26,583.37

$0.003771   Gastos de instalación y traslado de menaje $26,583.37 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$26,583.37 $26,583.37

$10,000.003790   Otros servicios de traslado y hospedaje $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00$0.00 $0.00

$10,000.003791   Otros servicios de traslado y hospedaje $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00$0.00 $0.00
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$0.003800 SERVICIOS OFICIALES $13,000.00 $13,000.00 $13,000.00 $13,000.00 $13,000.00$13,000.00 $0.00

$0.003820   Gastos de orden social y cultural $13,000.00 $13,000.00 $13,000.00 $13,000.00 $13,000.00$13,000.00 $0.00

$0.003821   Gastos de orden social y cultural $13,000.00 $13,000.00 $13,000.00 $13,000.00 $13,000.00$13,000.00 $0.00

$740,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $945,871.56 $181,083.74 $181,083.74 $181,083.74 $181,083.74$205,871.56 $764,787.82

$155,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $357,837.00 $178,323.74 $178,323.74 $178,323.74 $178,323.74$202,837.00 $179,513.26

$70,000.005110   Muebles de oficina y estantería $135,000.00 $6,947.00 $6,947.00 $6,947.00 $6,947.00$65,000.00 $128,053.00

$70,000.005111   Muebles de oficina y estantería $135,000.00 $6,947.00 $6,947.00 $6,947.00 $6,947.00$65,000.00 $128,053.00

$85,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $220,000.00 $168,539.74 $168,539.74 $168,539.74 $168,539.74$135,000.00 $51,460.26

$85,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $220,000.00 $168,539.74 $168,539.74 $168,539.74 $168,539.74$135,000.00 $51,460.26

$0.005190   Otros mobiliarios y equipos de administración $2,837.00 $2,837.00 $2,837.00 $2,837.00 $2,837.00$2,837.00 $0.00

$0.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $2,837.00 $2,837.00 $2,837.00 $2,837.00 $2,837.00$2,837.00 $0.00

$400,000.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $400,000.00

$400,000.005410   Vehículos y equipo terrestre $400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $400,000.00

$400,000.005411   Vehículos y equipo terrestre $400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $400,000.00

$185,000.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $185,000.00 $2,760.00 $2,760.00 $2,760.00 $2,760.00$0.00 $182,240.00

$185,000.005650   Equipo de comunicación y telecomunicación $185,000.00 $2,760.00 $2,760.00 $2,760.00 $2,760.00$0.00 $182,240.00

$185,000.005651   Equipo de comunicación y telecomunicación $185,000.00 $2,760.00 $2,760.00 $2,760.00 $2,760.00$0.00 $182,240.00

$0.005900 ACTIVOS INTANGIBLES $3,034.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,034.56 $3,034.56

$0.005910   Software $3,034.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,034.56 $3,034.56

$0.005911   Software $3,034.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,034.56 $3,034.56

$16,321,167.73  ADMINISTRACION  CON  RESULTADOS $17,933,738.12 $15,284,476.05 $12,691,837.36 $12,691,837.36 $12,691,837.36$1,612,570.39 $5,241,900.76

$101,289,862.69  Total Final $138,758,819.61 $100,202,329.89 $90,763,729.74 $90,763,729.74 $90,763,729.74$37,468,956.92 $47,995,089.87
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